i. q. s. cum ofis.  
et ibi in pluribus capitulis.

i. q. s. eos.

Rogeri rex.

Lombardos  
auaros.

## Polícratici de Curialíū nugis.

sam agēs singuli clam pro iā dicto episcopatu gradē pecuniā of-  
 ferentes. Quid multa? Adhibitis familiarib⁹ seorsū cū vno q̄q̄  
 eorū cōuenit de precio. Emptio ergo & vēditio vndiq; perfecta  
 est/de solutiōe implenda sufficiētissime cautū/pignoribus & fia-  
 deiussoribus datis diesq; prefixus est electiōis solēniter celebrā-  
 de. Cū itaq; ad diem archiep̄i/ep̄i/ & multe venerabiles p̄sone  
 cōuenissent: p̄fatus cācellari⁹ cōpetitorū causas & quid cū vno  
 quoq; eorū egisset exposuit dicens se exinde ex episcoporū sen-  
 tentia p̄cessurū. Dānatis ergo cōpetitorib⁹ symoniacis pauper  
 monachus & totius rei ignarus canonice electus/ approbatus:  
 & introductus est: Illi tamē coacti sunt soluere id in q̄ se obliga-  
 uerāt: vsq; ad vltimū quadrantē. Vtinā ita agat cū procer⁹ (no-  
 stris/q̄ oēs sedes olfaciunt/ attēti⁹ quidē & curiosius q̄ oderatus  
 auis aut sagacitas canū formellas leporum aut ferarū latebras  
 dēphendat. Si mihi crederetur sic excluderēt & illi qui dissimu-  
 lata ambitione cedunt: vt validius irrumpant in sedem/ a qua  
 sicut ipsi fatentur/ fuerant repellendi. Siquidem iustum fuerat:  
 vt de se sibi cōtra se crederetur. Quid enim in eis lateat: nemo  
 fidelius nouit. Plures tamē incontinenter abiunt & impuden-  
 ter. Frustra enim vt quēq; eorum excipias aliquem oppones tū-  
 tulum: quia clamore conductitio preualente delebitur/ concu-  
 rentibus exemplis & sanctionibus patrum Ignobilis est: s; nec  
 petrus patricius extitit aut alicubi de claritate sanguinis gliaf.  
 Iunior est hieremiā & precurforē dñi habet auctores. Puer est  
 & mōstrat seniores a daniēle puero condēnatos Illitteratus est  
 nec scholas frequētasse leguntur apostoli. Cōiugatus est: & apo-  
 stolus vni⁹ vxoris virū p̄cipit eligendū. In iniuriā matrimonii  
 sui reliquit vxorē/ & iohānes a nuptiis ad euāgeliū tradit reuo-  
 catus. Opicus aut poti⁹ eliguis est: s; aarō vices moyfi q̄ erat im-  
 peditior⁹ lingue etiā sacerdotiū legit mīstrasse. Si moderniora  
 desiderant exēpla valeri⁹ vīcentio fidei & mox auctor extitit  
 & exēplar martyrii. Scorta sectat⁹ est: s; osee mādāte dño āple-  
 xib⁹ meretricis adhesit Inspiciēs est: sed p̄ insipiētā mūdi decer-  
 nit dñs saluare credētes. Percussor est: sed petr⁹ gladiū exerens  
 serui p̄ncipis sacerdotū auriculā āputauit. Meticulosus est: s; io-  
 nas ad niniuitas veritus est accedere/ thomas ad indos. Tene-  
 tur functionib⁹ publicis alligatus: sed mathe⁹ de theoloneo as-  
 sumptus est. Vinolentus est & deditus gule: sed dñs ip̄e dictus  
 est potator vini/ vorator carniū. Nō acquiescit maiorib⁹: sed &  
 paulus in faciem restitit petro. Contentiosus est: & inter disci-

Hieremie. j.  
 Luce. j.  
 Danie. j. r. xiiij.  
 j. ad Thim. iij.  
 et ad Titū. j.

Mat. xxvj.  
 Luce. xxij.  
 Ione. j.  
 Matth. ix.

Matth. xj.  
 Galia. ij.  
 Luce. xxij.

pulos iesu facta contētio memorat. Garrulus est & linguos<sup>9</sup>: factus  
 cundus habeatur/qm̄ & apostol<sup>9</sup>: sic dictus est semiuerbi<sup>9</sup>. Mi-  
 litiā armatā exercuit: sed martin<sup>9</sup> iuliano legitur militasse. Vir  
 sanguinū est: sed moyses egyptiū interfecit & abscondit in sabu-  
 lo. Manifestū est homicidiū: & samuel presente populo regem  
 pinguissimū interfecit. Perfidus est & piurus: sed petrus perfidi-  
 am piurio cumulauit. Mutus est: sed hoc zachariā a sacerdo-  
 tio nō exclusit Cecus est: sed paulus videre nō poterat: qm̄ eum  
 ananias dño cōsecrauit. Exigētibus culpis depositus est: s; mul-  
 ti tales restituti sunt: & postmodū ecclie dei plurimū p̄fuerunt.  
 Surd<sup>9</sup> est. Sed hoc eū preconari legē dei non phibet. predicator  
 enī queritur nō auditor/ Lepros<sup>9</sup> est: s; de pastore pastorū ecclia  
 recolit: quia nec speciē nec decorē habēs apparuit q̄ excludēdus  
 videre tanq̄ leprosus: & nec humano dign<sup>9</sup> aspectu. Persona  
 despicabilis est: sed in simili repulse titulo aduers<sup>9</sup> martinū nō  
 audiuit ecclia defensorē. Errat in fide/ hoc dici fecisse Cypria-  
 nus. Valitudinariū est sed Gregorius in summo languore ro-  
 manā optime gubernauit eccliam. Supbus & van<sup>9</sup> est sed & ta-  
 lis brictius turonēsis. Corpore & mēbris debilitatus est: sed hoc  
 egregio cōfessori p̄nutio legif̄ accidisse. Condēnationē abitus  
 tulit: sed & filiorū zebedei petētū p̄matū est petitio reprobata.  
 Heresim qm̄ docuit: sed augustin<sup>9</sup> manicheū se fuisse testatur.  
 Coluit ydola: sed marcellin<sup>9</sup> martyr insignis in papatu thurifi-  
 care cōpulsus est. Forte nondū erat xpian<sup>9</sup> sed dū cathecumin<sup>9</sup>  
 esset: beati ambrosii fuit vt tradit̄ electio celebrata. Persecutus  
 est eccliam dei: sed & paul<sup>9</sup> ex p̄secutore factus est p̄dicator. Ele-  
 ctio deest: sed & apostoli non petētibus pplis missi sunt. Nō va-  
 cat sedes in quam possit intrudi/ accedat presidēti. Nā & augu-  
 stin<sup>9</sup> valerio yponēsi non tam successisse q̄ accessisse describitur.  
 Auarus est/ dispersa poterit congregare: & inutiliter nō distra-  
 het p̄gregata. Vt paucis vniuersa cōplectar ad oīa ineptus est:  
 sed samson mādibula asini philistiim expugnauit. Potēs est &  
 nūc deus de lapidib<sup>9</sup> istis suscitare filios abrahe. Ad hec dubiū  
 esse non debet: q̄ cathedra ep̄alis factos recipit/ aut factos facit.  
 Nam & cum saul inunctus esset in regem insiluit in eū spiritus  
 domini/ prophetauitq; & mutatus est in virū aliū. Cayphas q̄q;  
 licet sacrilegus: & qui cum iudeis conspirauerat in necem sal-  
 uatoris cum esset anni illius pōtifex/ prophetauit: vt cōstet ip̄m  
 ab officio/ prophetie gratiam quā demeruerat accepisse. Cum  
 ergo sedes suauis & dulce lignū/ gratis & sine labore om̄ia desi-

Actū. xvij.

Exodi. ij.

Mat. xxvj.

Marci. xiiij.

Luce. xxij.

Joan. xvij.

Luce. j.

Esaie. liij.

Mat. xx.

Marci. x.

xxj. dist. nunc

autem.

lxj. dist. §. his

omnibus.

Actū. ix.

vij. q. j. nō aut.

§. ecce.

Judicū. xv.

Mat. iij.

xl. dist. ca. j.

j. Regū. xij.

Joan. xj.

## Policratici de Curialiū nugis.

Quidij Xsus.

derabilia conferant/nōne supflua sollicitudo est dies laboriosos & noctes infōnes ducere vt ad sacrariū philosophie accedant? Dulcius est iacuisse thoro tenuisse puellam. Treiciam digitis increpuisse lyrā. Aut si hoc nimis videtur arduū:qm̄ tactus lire sonū eliciēs suum laborē habet & industriā exigit/ tutius est exultare quiescentem ad sonum lyre:& vocem organi/ & portas oīm sensuū voluptatibus aperire. Interim philosophatiū studia deridentur. Si quid auditur incognitum quasi prophanū sit con dēnatur/aut si minoris est contēnitur. Nam vt auctoritate aut rationibus reprobetur/frustra expectas. Si ratione vel auctori tate niteris/consuetudinem qua abutuntur & quam fecerunt/ obiiicient:dicitq; proteruius alter ad alterum. Hoc est cur pallet cur quis non prandeat:hoc est. Doctoresq; tuos curto centusse li cetur. Et psallunt in sobrios hi qui bibunt vinum. Nec tamē am bitione tāta epalis dignitas dūtaxat oppugnat:eo q̄ iam sum mis & minimis eadem est dominandi presidēdiq; libido. Qui enim aspirare non audet ad cathedram/pari auiditate & eisde; machinis prefecturas/archidyaconatus/& alias aggreditur di gnitates. Indulge ei modicum/audebit ampliora/ pcedet pau latim:reminiscens q̄ audentes fortuna iuuat/ & timor animos conuicit esse degeneres. Nemo repente turpissim⁹ fuit. Si pau lulum successerit eis nihil est quod se fieri posse nō sperent. Tā dem itaq; qd̄ petif obtinetur hoc (vt dici solet) deo irato. Tunc crassos transsisse dies:lucēq; palustrē. Et sibi iam miseri vitam gemuere relictam. Nouam ergo concipiunt sollicitudinem & ferā/eo q̄ tēporis iactura reparari non potest. Quod in claustra lium pluteis continetur excutiunt.litteratorum expilāt scrinia: corrogant cedulas: verborum flosculos legūt: oratiumculas cō quirunt:& modis omnibus elaborant vt videantur scire qd̄ ne sciunt. Nam vt sciant aut in virtute proficiant nondum sollici ti sunt:vmbram dumtaxat virtutis appetunt/quam semp vir tuti pretulerunt. Vtiq; nihil miserius est/q̄ i alieno fulgore glo rari/& constat esse inopem debitorem qui solutionem celebra re non potest:nisi noui gratia creditoris. Verūtamen sic tēpus redimere gestiunt:vt tibi satyricis recte videatur illis occurre re cum improprio ingerens. Hūdū & molle lutum es: iā nunc properandus: & acri fingendus sine fine:rota tibi ludif: effluis amens contēnere sonat vitium percussa maligne. Respōdet vi ridi non cocta fideiia limo. Hec enim non modo aduersus pre latos ecclesie:sed omnes qui ante docendi officium presūperūt